
UCHWAŁA NR LXI/544/2023 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowrocław. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm)1)  oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.)2) , po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowrocław stanowiący 
załącznik do uchwały nr XXII/209/2020 Rady Gminy Inowrocław z dnia 23 września 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowrocław (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 4524). 

§ 2. 1. § 1 pkt 1 b Regulaminu otrzymuje brzmienie: "b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy 
dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów 
komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 
odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów 
tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych," 

2. § 2. ust. 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "3. przekazywanie ww. odpadów oraz innych odpadów 
stanowiących odpady komunalne, tj. odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady 
tekstyliów i odzieży, do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanego w Kruśliwcu 
12." 

3. Uchyla się § 2. ust. 6 Regulaminu. 

4. § 2. ust. 7 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "7. gromadzenie odpadów budowlanych powstałych 
w wyniku remontu lokali, w specjalnie przystosowanych pojemnikach lub big-bagach i zagospodarowywanie je 
zgodnie z przepisami odrębnymi," 

5. § 3. ust. 13 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "13. W okresie od kwietnia do października częstotliwość 
odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa 
tygodnie z pozostałych nieruchomości." 

6. § 5 pkt 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "2) nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości – 
nie rzadziej niż raz na kwartał, lub wcześniej aby zapobiec przepełnieniu i przelaniu się nieczystości na 
powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu, poprzez wywóz pojazdem asenizacyjnym za pośrednictwem 
podmiotu prowadzącego działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych posiadającemu 
odpowiednie zezwolenie Wójta Gminy Inowrocław lub wpięcie do systemu kanalizacji. W przypadku 
posiadania przyobiektowych oczyszczalni ścieków, opróżnianie osadników należy przeprowadzać zgodnie 
z instrukcją obsługi instalacji, jednak nie rzadziej niż raz na 2 lata." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz.1549 i poz. 2797 oraz 

z 2023 r. poz. 877 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E527A5E5-E7EC-4948-8269-CC3EBF4F07AA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E527A5E5-E7EC-4948-8269-CC3EBF4F07AA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała wynika z nowelizacji przepisów ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz ustawy o odpadach. Zmieniono w nich definicję odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych.  

Dodano również minimalną częstotliwość wywozu zbiorników bezodpływowych. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Inowrocławiu postanowieniem NHŚ.9022.2.39.1.2023 z 22 maja 2023 r. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E527A5E5-E7EC-4948-8269-CC3EBF4F07AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



